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Przytulisko św. Brata Alberta dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Malborskiej w Krakowie obchodzi jubileusz

25-lecia działalności. W jubileuszowym spotkaniu wzięli udział m.in. Jego Eminencja ks. Franciszek

Kardynał Macharski oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prezydent Krakowa uhonorował odznakami Honoris Gratia pracowników Przytuliska. Odznakę

otrzymało także Przytulisko św. Brata Alberta. Prezydent wręczył również listy gratulacyjne.  

Przytuliskojest prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek, które stara się działać

zgodnie z charyzmatem św. Brata Alberta – odnajdywać i ukazywać sens życia i przywracać

poczucie ludzkiej godności. Przytulisko św. Brata Alberta dla Bezdomnych Kobiet powstało z

inicjatywy ks. kardynała Franciszka Macharskiego, ówczesnego metropolity krakowskiego

(wówczas działało przy ul. Górników 29). Otwarcie przytuliska miało miejsce 1 września 1990 r.,

a po kilku miesiącach zamieszkały w nim 22 kobiety. „Dom nadziei” – tak wtedy o nim mówiono

– służył każdemu potrzebującemu i wspierał kobiety z całej Polski, bez względu na życiową

sytuację, czy też wyznanie. 

W 1996 roku Przytulisko zostało przeniesione do budynku przy ul. Malborskiej 64 b,

wybudowanego przez ofiarodawcę, Władysława Godynia, który przeznaczył go na cele

charytatywne. Od r. 1998 Przytulisko utrzymywało się z dofinansowania ze strony administracji

publicznej, ofiar pieniężnych i w naturze, pomocy organizacji charytatywnych oraz filantropów.

W ciągu 25 lat działalności Przytuliska całodobową opiekę oraz pomoc otrzymało blisko 5

tysięcy osób.

Pomocy poszukują kobiety znajdujące się w potrzebie, a w szczególności w zagubieniu

moralnym i duchowym, z kręgów patologii społecznej, szczególnie uzależnione od alkoholu,

ofiary przemocy, kobiety opuszczające zakłady karne, kobiety starsze i niesprawne fizycznie lub

umysłowo. W Przytulisku mieszka  aktualnie 55 kobiet, w wieku od 23 do 75 lat. W placówce

pracują: dziewięć Sióstr Albertynek z wykształceniem i doświadczeniem w pracy z bezdomnymi

i ubogimi, psycholog, lekarz internista, terapeuta, terapeuta uzależnień, kapłan (wolontaryjnie) i

wolontariusze - studenci wyższych uczelni.

Działalność placówki była i jest wspierana przez Małopolski Urząd Wojewódzki, Ministerstwo

Pracy i Polityki Społecznej, Urząd Miasta Krakowa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w

Krakowie. W 2014 r. Przytulisko otrzymało wsparcie finansowe w ramach Umowy z

Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej oraz z Urzędu Miasta Krakowa, dzięki którym może

funkcjonować i udzielać wsparcia najbardziej potrzebującym. Od 2013 r. mieszkanki

zobowiązane są do częściowego opłacania swojego pobytu. Placówka w rozwiązywaniu

problemów mieszkanek nawiązuje kontakty z instytucjami takimi jak: ośrodki pomocy

społecznej, Policja, Sądy, Straż Miejska, zakłady karne, szkoły, ambasady i konsulaty (USA,

Łotwa, Niemcy), szpitale, ośrodki leczenia uzależnień i współuzależnienia (Kraków, Tarnów i

Chęciny k. Kielc) oraz NZOZ-y. W roku 2014 Przytulisko udzieliło schronienia 132 bezdomnym

kobietom, a 250 ubogich i bezdomnych z zewnątrz korzystało w każdym tygodniu z  pomocy

doraźnej w formie suchego prowiantu (pieczywo).

 



ZOBACZ FOTO GALERIĘ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.krakow.pl/fotogaleria/1412,artykul,fotogaleria.html/cyf_url=Wrzesie-2015/Jubileusz-25-lecia-Przytuliska-w-Alberta
http://www.tcpdf.org

